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تورم ماندگار مانع صعود طلا خواهد شد؟
قیمت طــا دو روز پیش در بازه اندکی ســقوط 
کرد زیــرا فعالان بازار موضــع محتاطانه ای را در 
آســتانه اعام نرخ تورم کلیــدی در ایالات متحده 
حفظ کردند که می توانــد بر مقدار افزایش بعدی 
نرخ بهره فدرال رزرو تأثیر بگذارد.به گزارش ایسنا، 
بهای هر اونس طا تا ســاعت ۸ و ۳۲ دقیقه صبح 
به وقت شرقی با ۳.۴ درصد کاهش به ۱۶۷۰ دلار 
رســید و قیمت طا در بــازار معامات آمریکا نیز 
با ۰.۲ درصد کاهش به ۱۶۷۱ دلار رســید.اگرچه 
طا به طور سنتی یک پوشش تورم در نظر گرفته 
می شود اما افزایش نرخ بهره برای مبارزه با افزایش 
قیمت ها جذابیت شــمش را کاهش داده اســت.

 ED&F Man Capital ادوارد میر، تحلیلگــر
Markets اظهار کرد که تورم برای مدتی ماندگار 
خواهــد ماند و طا را تحت فشــار نگه می دارد و 
محــدوده معاماتی قیمت طــا در کوتاه مدت، 
بین ۱۶۲۰ تــا ۱۷۴۰ دلار خواهد بود.پیش بینی 
می شود که داده های شاخص قیمت مصرف کننده 
ایالات متحده در ســپتامبر به ۸.۱ درصد نسبت به 
مدت مشابه سال قبل برسد که می تواند انتظارات 
برای افزایش نرخ بهره دیگر از ســوی فدرال رزرو 
را تقویت کند.میر افزود: طا در نمودارها همچنان 
ضعیف به نظر می رســد و هر گونه افزایش قیمت 
کوتاه مدت خواهد بــود زیرا فدرال رزرو همچنان 
نگران تورم اســت.در بازار ســایر فلزات ارزشمند، 
بهای هــر اونس نقــره با ۰.۵ درصــد کاهش به 
۱۸.۹۶ دلار رسید، پاتین با ۰.۲ درصد افزایش به 
۸۸۱.۶۳ دلار و پالادیوم ۰.۱ درصد افزایش یافت 

و به ۲۱۳۸ دلار و ۴۳ سنت رسید.

 کاهش پیش بینی اوپک
 از رشد تقاضا برای نفت

اوپــک پیش بینی ســال ۲۰۲۲ و ۲۰۲۳ خود از 
تقاضــای جهانی برای نفت را با اشــاره به کندی 
اقتصادهای جهان، تشــدید مجدد تدابیر مبارزه با 
کووید ۱۹ در چین و تورم بالا، برای چهارمین بار 

از ماه آوریل کاهش داد.
به گزارش ایســنا، اوپــک در جدیدترین گزارش 
ماهانه خود پیش بینــی کرد تقاضای جهانی برای 
نفت در سال ۲۰۲۲ به میزان ۲.۶۴ میلیون بشکه 
در روز معادل ۲.۷ درصد رشد خواهد کرد که ۴۶۰ 
هزار بشکه در روز کمتر از پیش بینی ماه پیش این 

گروه است.
در گزارش اوپک آمده است: اقتصاد جهانی در پرتو 
تداوم نرخ بالای تورم، تحکیم سیاست پولی توسط 
بانک های مرکزی بزرگ جهان، سطح بالایی بدهی 
دولتی در بســیاری از مناطق و همچنین مسائل 
عرضــه، وارد دوره ابهامات شــدید و چالش های 

فزاینده شده است.
دورنمای تقاضای کمتر، زمینه بیشــتری را برای 
اقدام اوپک و متحدانش معــروف به اوپک پاس 
بــرای اجــرای بزرگ ترین کاهش تولید از ســال 
۲۰۲۰ به منظور حمایت از بــازار فراهم می کند. 

آمریکا از این تصمیم انتقاد کرده است.
 با این حال، روز چهارشــنبه وزارت انرژی آمریکا 
هم پیش بینی خود از تولید و مصرف جهانی نفت 

در سال ۲۰۲۳ را کاهش داد.
اوپک انتظار دارد ســال میادی آینده تقاضا برای 
نفت به میزان ۲.۳۴ میلیون بشــکه در روز رشــد 
کند و به ۱۰۲.۰۲ میلیون بشــکه در روز برســد 
کــه این برآورد، ۳۶۰ هزار بشــکه در روز کمتر از 
پیش بینی قبلی این گروه خواهــد بود. این گروه 
همچنین انتظار دارد تقاضا در سال ۲۰۲۳ از نرخ 

پیش از پاندمی در سال ۲۰۱۹ فراتر رود.
در مقابل، وزارت انرژی آمریکا پیش بینی کرد تقاضا 
در ســال ۲۰۲۳ به میزان ۱.۵ درصد رشد کرده و 
به ۱.۱.۰۳ میلیون بشکه در روز می رسد که کمتر 
از ۱۰۱.۵۰ میلیون بشــکه در روز پیش بینی ماه 
گذشته است. همچنین این آژانس پیش بینی کرد 
تولید در ســال آینده ۰.۸ درصد رشــد کرده و به 

۱۰۰.۷۳ میلیون بشکه در روز می رسد.
اوپک پیش بینی رشد اقتصاد جهانی در سال ۲۰۲۲ 
را از ۳.۱ برآورد قبلی، به ۲.۷ درصد اصاح کرد و 
نرخ رشد سال آینده را به ۲.۵ درصد کاهش داد و 
اعام کرد احتمال افت بیشتر رشد اقتصادی وجود 
دارد.اوپک پاس در طول سال میادی جاری برای 
خاتمه دادن به کاهش تولیدی که از ســال ۲۰۲۰ 
در واکنش به فروپاشی تقاضا در اوج بحران پاندمی 
کووید ۱۹ به اجرا گذاشته بود، تولیدش را افزایش 
داده اســت. تصمیم این گروه برای افزایش ۱۰۰ 
هزار بشــکه در روز تولید در سپتامبر سال ۲۰۲۲ 
به معنای آن بود که ۶۴ هزار بشــکه در روز، سهم 

۱۰ عضو اوپک است.
گزارش اوپک نشان داد تولید این گروه در سپتامبر 
به میزان ۱۴۶ هزار بشــکه در روز افزایش یافت و 
به ۲۹.۷۷ میلیون بشکه در روز رسید. با این همه، 
این تولید همچنان بســیار کمتر از سقف تصویب 
شده در چارچوب توافق اوپک پاس است که ناشی 
از کمبود سرمایه گذاری در میادین نفتی برخی از 

کشورهای عضو این گروه است.
اوپک پیش بینی کرد تقاضای جهانی برای نفت این 
گروه ســال آینده به ۲۹.۴ میلیون بشــکه در روز 
می رسد که ۳۰۰ هزار بشکه در روز کمتر از برآورد 
ماه گذشته اســت و ۳۷۰ هزار بشکه در روز مازاد 

تولید بر اساس نرخ سپتامبر را نشان می دهد.
بر اساس گزارش رویترز، با این حال، کاهش تولید 
به میزان دو میلیون بشکه در روز که هفته گذشته 
توســط وزیران اوپک پاس تصویب شــد، تا پایان 

سال ۲۰۲۳ ادامه خواهد داشت.
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میزان سپرده های بانک ملت به رقم 
بی سابقه 863.000 میلیارد تومان رسید

بانک ملت، گزارش عملکــرد یک ماهه منتهی به 
پایان شهریورماه امسال را منتشر کرد که بر اساس 
این گزارش، مانده ســپرده های این بانک در پایان 
نیمه اول سال به حدود ۸.۶۳۵.۲۸۵ میلیارد ریال 

افزایش یافته است.
به گــزارش روابط عمومی بانــک ملت، این بانک 
که با نماد وبملت و ســرمایه نزدیک به ۲۶۲.۰۴۳ 
میلیــارد ریال از بانک های فعال در بازار ســرمایه 
کشور محسوب می شود، در شهریورماه مبلغی بالغ 
بر ۳۶.۰۰۸ میلیارد ریال و در ۶ ماهه ابتدای سال 
بیش از ۲۲۵.۲۱۵ میلیارد ریال به سپرده گذاران، 
سود پرداخت کرده است.این گزارش حاکی است، 
درآمد بانک ملت از محل اعطای تسهیات در یک 
ماهه شــهریور ۱۴۰۱ مبلغی نزدیک به ۷۶.۱۷۵ 
میلیــارد ریال و در نیمه اول ســال مبلغی حدود 
۳۹۱.۹۴۳ میلیــارد ریــال بوده اســت.همچنین 
در شهریورماه ســال جاری، درآمد سپرده گذاری 
وبملت بیش از ۶.۷۹۶ میلیارد ریال، درآمد اوراق 
بدهــی این بانک بالغ بــر ۵.۱۳۹ میلیارد ریال و 
درآمــد کارمزد آن بیــش از ۶.۴۰۱ میلیارد ریال 
گزارش شــده است.درآمد بانک ملت در نیمه اول 
ســال نیز از محــل اعطای تســهیات نزدیک به 
۳۹۱.۹۴۳ میلیارد ریال، از محل ســپرده گذاری 
بیــش از ۴۸.۲۷۷ میلیارد ریــال، از محل اوراق 
بدهی حــدود ۴۷.۱۲۵ میلیارد ریــال و از محل 
کارمزدهــای دریافتی بالغ بــر ۴۷.۵۳۳ میلیارد 
ریال اعام شــده اســت.بر اســاس گزارش درج  
شده در ســامانه کدال سازمان بورس، بانک ملت 
از محل اعطای تســهیات مرابحه در شهریورماه 
حــدود ۳۶.۵۰۷ میلیارد ریال و در ۶ ماهه حدود 
۲۰۰.۰۶۰ میلیارد ریال درآمد کسب کرده است.

درآمد وبملــت از محل تســهیات ارزی هم در 
یک ماهه شــهریورماه سال جاری حدود ۱۲.۶۳۹ 
میلیارد ریال و در نیمه اول امسال حدود ۵۱.۵۳۱ 
میلیارد ریال بوده اســت.عقد سلف در رده بعدی 
درآمدزایی بانک ملت از محل تســهیات اعطایی 
در ششــمین ماه سال بوده به گونه ای که وبملت 
از محل اعطای این تسهیات در شهریورماه بیش 
از ۱۰.۸۷۳ میلیارد ریال و در فصل بهار و تابستان 
امســال حدود ۵۷.۲۶۷ میلیارد ریــال درآمد به 

دست آورده است.

84 میلیارد ریال تسهیلات بانک توسعه 
تعاون به کارخانه خوراک دام و طیور 

میرجاوه 
کارخانه تولیــد خوراک دام و طیور شهرســتان 
میرجاوه با تسهیات ۸۴ میلیارد ریالی بانک توسعه 
تعاون با حضور سرپرســت بانک توســعه تعاون و 
همزمان با هفته وحدت افتتاح گردید. محمد شیخ 
حسینی سرپرست بانک توسعه تعاون طی سفر به 
استان سیستان و بلوچستان در افتتاحیه کارخانه 
تولید خوراک دام و طیور شهرستان میرجاوه اظهار 
داشــت: این استان پهناور واجد مزیت های متعدد 
 اقتصادی و تجاری و سرمایه انسانی مستعد است.

وی افزود: هفته وحدت مناسبتی بسیار فرخنده و 
نشان دهنده عزم و اراده، اتحاد و یکپارچگی ملت 
 مسلمان ایران در مسیر آبادانی و پیشرفت کشور است.

سرپرســت بانک توســعه تعاون ایجاد اشتغال و 
توســعه بخصوص در اســتانهای مــرزی و کمتر 
 برخوردار را از اهداف بانک برشمرد و افزود: تاکید 
من به همکاران مجموعه بانک بر این اســت تا با 
تاش و همکاری و مشارکت در طرح های تولیدی 
و اشــتغال زایی باعث ایجاد رونق در اســتان های 
کمتر  برخوردار گردند و حتی منابع از اســتانهای 
مرکزی کشــور به ســوی اســتان مرزی و کمتر 
توسعه یافته تخصیص داده شود تا بتوان آبادانی و 

اشتغال و در پی آن امنیت استان را فراهم نمود.
در این مراســم سعید معادی معاون امور استان ها 
و بازاریابی، ســید حسن حسینی مطلق سرپرست 
دفتــر مرکزی حراســت بانک، محمــد حیدری 
جهانتیغــی معاون فناوری و پشــتیبانی مدیریت 
 شعب استان سیستان و بلوچستان حضور داشتند.

گفتنی است کارخانه تولید خوراک و دام طیور با 
مشارکت بانک توســعه تعاون با تسهیات بالغ بر 
۸۴ میلیارد ریال در شهرســتان مرزی میرجاوه از 
محل اعتبارات اشتغال پایدار روستایی و عشایری 
با ایجاد اشتغال برای ۱۵ نفر ایجاد شده که اولین 
و تنها کارخانه اولید خوراک و دام در شهرســتان 
می باشــد که با هدف تامین خوراک دام استان و 
استانهای همجوار و صادرات به کشورهای هم مرز 

پاکستان و افغانستان ایجاد شده است.
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آمارها  آقایی فــرد:  فاطمه  همدلی|  
همچنــان از افزایش بهــای هر متر مربع 

واحد مسکونی در ماه های اخیر دارد.
 طبق گــزارش مرکز ملی آمــار، قیمت 
مسکن در تهران طی یک ماه گذشته ۱۵ 

میلیون گران تر شده است. 
بــالا رفتن بهای هر متر واحد مســکونی 
اما تبدیل به ســوژه  ای تکــراری در میان 
اخبار اقتصادی شــده و آنچه اهمیت دارد 
عدم توانایی اقشــار ضعیــف برای خرید 
خانه هایی اســت که در میان گرانی های 
عجیــب هر متر مربع واحد مســکونی در 
ســال های اخیــر، با عنوان مســکن ملی 
روی کار آمده اند و دست رد مردم به این 
خانه ها چند وقتی می  شــود که خبرساز 

شده است. 
آنطور کــه دنیای اقتصاد گــزارش داده، 
فقط حدود یک پنجم متقاضیان مســکن 
حمایتی قسط اول را واریز کرده و با وجود 
ارسال پیامک درخواست واریز وجه، بخش 
بزرگی از متقاضیان مســکن از خرید این 

واحدها چشم پوشی کرده  اند. 
جرئیــات تازه ترین گــزارش در خصوص 
طرح ساخت یک میلیون مسکن در سال 
هم توسط ســازمان ملی زمین و مسکن 
وابسته به وزارت راه و شهرسازی حاکی از 
این است که بین یک میلیون و ۵۱۲ هزار 
نفر حائز شــرایط فعال در این طرح فقط 

۳۳۰ هزار نفر پول واریز کرده اند. 
بر اســاس تحلیل های موجــود، این آمار 
نشــان می دهد که مســکن ملی نه فقط 
بــه گروه های هــدف اصابت نکــرده که 
میانی  برای دهک هــای  همین خانه هــا 
دارد. آن طور  نیــز قیمت هــای گزافــی 
کــه گزارش های میدانی نشــان می دهد 
قسط های اولیه این مسکن ها حدود ۴۰۰ 
تــا ۵۰۰ میلیون تومان اســت که تحت 
چنین شــرایطی فردی که این نقدینگی 
را داشته باشــد بی شک خانه های ساخته 
شده مسکن مهر را ترجیح می دهد تا این 

واحدهای تکمیل نشده. 
به نظر می رســد دولت در زمینه ساخت 
یک میلیون مســکن در ســال به جایی 
نرسیده و وضعیت مسکن همین طور حل 

نشده باقی مانده است. 
در همیــن زمینه یک نماینده مجلس هم 
گفتــه: »حقوق کارگران و بازنشســتگان 
کفاف پرداخت وام های سنگین مسکن را 
نمی دهد و خرید خانه به ویژه برای اقشار 

کم درآمد به رویا تبدیل شده است«. 

آنطور که ســخنگوی کمیسشیون عمران 
با بیــان اینکه حقــوق کارگران  مجلس 
و بازنشســتگان کفــاف پرداخت وام های 
سنگین مســکن را نمی دهد به خانه ملت 
گفــت: »پرداخت اجاره های ســنگین و 
افزایش اجاره بها، مستاجران به ویژه اقشار 
کم درآمد را با مشــکات زیــادی مواجه 
کــرده و آنها را در تنگنا قــرار می دهد و 
پرداخت وام ودیعه مســکن آن هم با نرخ 
سود ۱۸ درصد گره از مشکات مردم باز 

نمی کند«. 
عبدالجال ایــری در خصوص لزوم توجه 
به وضعیت مســکن بازنشستگان و جامعه 
کارگری کشــور گفت: »رشد سرسام آور 
قیمــت خانه در کشــور طی ســال های 
اخیر موجب شــده خرید خانــه به ویژه 
برای اقشار کم درآمد به رویا تبدیل شود، 
گزارش بانک مرکــزی از میانگین قیمت 
مسکن در پایتخت که تاثیر غیر مستقیم 
بر شــهرهای پیرامون و درنهایت ســایر 
استان ها دارد، نشــان دهنده رشد قیمت 

در ۵ ماهه ابتدایی سال بوده است«. 
این نماینــده مردم در مجلس شــورای 

اســامی افزود: »در برخی از موارد برای 
بهبــود وضعیــت اجاره بهای مســکن و 
تسهیل تامین خانه برای اقشار کم درآمد 
بحث اجــاره داری حرفه ای و یا ســاخت 
خانه ها با هدف اجاره داری مطرح می شود 
که این امر نوعی درمان موقت است و کار 
اساسی ساخت و تولید خانه های حمایتی 
و عرضه آنها با شــرایط و تسهیات ارزان 

قیمت به جامعه هدف است«. 
وی عنــوان کــرد: »حقــوق کارگران و 
بازنشســتگان کفــاف پرداخــت وام های 
ســنگین مســکن را نمی دهد و خود آنها 
نیز بــه تنهای امکان ســاخت واحدهای 
مســکونی را ندارند و تنهــا راه آن ورود 
تعاونی های مسکن بوده که زمین رایگان 
خود را مطابق با قانون جهش تولید مسکن  
به صورت رایگان از دولت دریافت کرده و 
با قیمت مناسب و حمایت مجموعه دولت 
در حوزه تامین مصالح ســاختمانی، برای 

این قشر بسازند«. 
ســخنگوی کمیســیون عمــران مجلس 
بــا تاکید بر اینکه مســکن قشــر کارگر 
و بازنشســته باید به صــورت ویژه مورد 

توجــه ارکان دولــت قرار بگیــرد، اظهار 
کــرد: »پرداخــت اجاره های ســنگین و 
افزایش چند ده درصدی سالانه اجاره بها، 
مستاجران به ویژه اقشــار کم درآمد را با 
مشــکات زیادی مواجه کــرده و آنها را 
تنگنا قرار می دهــد و پرداخت وام ودیعه 
مسکن آن هم با نرخ سود ۱۸ درصد گره 
از مشــکات مردم باز نمی کند. لذا کمک 
به این قشر و تسهیل تامین خانه آنها که 
از ضروریات بوده که نیازمند برنامه ریزی و 

اهتمام مسئولان است«.
 پیــش از این هــم بارها بهارســتانی ها 
از ریزش شــدید متقاضیــان خرید خانه 
به دلیل کاهش قــدرت خرید خبر داده 
بودند؛ »نرخ سود تسهیات بانکی مسکن 
باید کاهش یابد، از این رو نرخ وام مسکن 
وام های قرض الحســنه  به  نزدیــک  باید 

باشد«.
 این گایه ها در حالی بود که نرخ ســود 
تسهیات مسکن همچنان قابل توجه است 
و بســیاری از اقشار ضعیف توان پرداخت 
اقساط وام یا حتی خانه هایی که با عنوان 

مسکن ملی روی کار آمده  را ندارند. 

افزایش 15 میلیون تومانی قیمت مسکن طی یک ماه گذشته؛ 

مسکن ملی هم درمان گرانی نشد

وزیــر اقتصاد اعام کرد: در اجرای بنــدی از قانون بودجه 
سال جاری و در راستای شفافیت اطاعات اقتصادی، امروز 
۳۹۶ صورت مالی سال ۱۴۰۰ شرکت های غیر بورسی روی 
کدال قرار می گیرد که از ایــن تعداد ۳۰۶ مورد مربوط به 

شرکت های دولتی است.
بر اساس گزارش ها، احسان خاندوزی اظهار کرد: طبق جز 
یک بنــد تبصره دو قانون بودجــه ۱۴۰۱ ، وزارت اقتصاد 
موظف است که سالانه به صورت عمومی و در سامانه کدال 
صورت های مالی شــرکت های مشــمول این بند را منتشر 

کند.
وی ادامه داد: در اجرای این بند قانونی، وزارت امور اقتصادی 
و دارایی با همه افراد حقوقی که مشــمول این بند بودند، از 
فروردین ماه به طور مکرر نامه نگاری و درخواســت دریافت 
صورت های مالی را داشته است. خاندوزی گفت: تا امروز با 
توجه به همکاری دستگاه ها و تاش وزارت امور اقتصادی و 
دارایی درباره شناسایی شرکت ها و گرفتن اطاعات صورت 
مالی از ســازمان حسابرسی و جامعه حســابداران رسمی، 
۸۵۲ شــرکت شناســایی شــده که این عدد تا پایان سال 

چهاررقمی خواهد شد.
وزیر اقتصاد افزود: از این تعداد ۲۴۳ شرکت، بورسی بودند 
که اطاعات آنها در کدال و در موعد مقرر منتشــر شــد و 
۳۹۶ صــورت مالی هم امروز روی کدال قرار می گیرد که از 
این تعداد ۳۰۶ مورد مربوط به شــرکت های دولتی، شش 
مــورد مربوط به بانک ها، دو مــورد از بیمه ها، دو مورد به 

مناطق آزاد تجاری و شــرکت های زیر مجموعه های آنها، 
۱۱ مورد زیر مجموعه شــرکت های دبیرخانه مناطق آزاد، 
۲۷ مــورد مربوط بــه زیر مجموعه شــرکت های بانک ها و 
بیمه ها، ۵ مورد مربوط به شــرکت های زیر مجموعه تامین 
اجتماعی، یک مورد مربوط به مجموعه شرکت زیرمجموعه 
صندوق بازنشستگی کشــوری، ۳۰ مورد مربوط به صورت 
مالی فدراسیون ها، ۲ مورد مربوط به موسسات و نهادهای 
عمومــی غیر دولتی و چهار شــرکت تحت نظــارت دولت 

هستند.
وی ادامــه داد: همچنین ۲۵۴شــرکت از زیرمجموعه های 
ســازمان تامین اجتماعی شناسایی شدند که از این تعداد، 
۲۱۱ شــرکت بورســی بودند، ۵ شــرکت غیر بورسی هم 
صورت مالی حسابرســی شــده آنها صادر شده که منتشر 
می شــود، تعدادی از شرکت ها هم شناسایی شدند اما هنوز 

صورت های مالی آنها حسابرســی و آماده نشده است. وی با 
مقایســه صورت های مالی منتشر شــده نسبت به آنچه دو 
ســال قبل از آن نیز گفت: تا ایــن لحظه صورت های مالی 
۳۹۶ شرکت غیربورسی و در مجموع ۸۵۲شرکت در کدال 
منتشــر شده که برای سال ۹۸ در مجموع ۲۹۸صورت  های 
مالی شــرکت های غیربورسی اعم از شــرکت دولتی، مادر 
تخصصی، فرعی و اصلی منتشــر شــد و برای سال ۹۹این 
تعداد به ۳۲۱ شــرکت رسید که در فروردین ۱۴۰۱منتشر 
شد. وزیر اقتصاد با اشاره به رشد دو برابری در شفاف سازی 
اطاعات شرکت ها اعام کرد: تا پایان سال این رشد به چند 

برابر خواهد رسید.
وزیــر اقتصاد تاکید کرد: انتشــار صورت های مالی از منظر 
شــفافیت و اطاع رسانی به مردم و اینکه همه زوایای مالی 
فعالیت های یک شــرکت و سایر شــرکت های زیرمجموعه 
برای عموم مردم شفاف می شود، بسیار حائز اهمیت است.

وی ادامه داد: شــاید پیش از این مردم گمان می کردند که 
اینجا اتاق تاریکی از فساد و تصمیم گیری های مخفی است 
کــه با افشــای صورت های مالی به این اتــاق تاریک چراغ 
انداخته و روشن شــد. خاندوزی تصریح کرد: اصرار داریم 
عموم جامعه از خدمات شــرکت های مشمول این بند آگاه 
شــوند، اطاعاتی اعم از قیمت تمام شده، خدمات شرکت، 
میزان درآمد شرکت، در مورد اینکه خدمات شرکت دولتی 
با چه قیمتی به دســت مردم می رسد و چقدر در این میان 

رانت توزیع می شود.

شفافیت اطلاعات ۸۹۵ شرکت بورسی و غیربورسی در سال ۱۴۰۰

بخش صنعت و معدن در یک ماهه امســال در جایگاه دوم بیشترین دریافت کننده 
تسهیات بانکی قرار دارد و سهم ۳۳.۸ درصدی از کل تسهیات را به خود اختصاص 

داده است.
به گزارش ایســنا، جدیدترین آمار منتشــر شده از ســوی وزارت صنعت، معدن و 
تجارت )صمت( نشــان می دهــد که در فروردین امســال در مجموع بیش از ۱۴۰ 
هزار میلیارد تومان تســهیات از ســوی بانک ها و موسسات اعتباری به بخش های 
کشاورزی، صنعت و معدن،  مسکن و ساختمان، بازرگانی، خدمات و سایر بخش های 

متفرقه پرداخت شده است.
در این میان تســهیات پرداختی به بخش صنعت و معدن معادل ۴۸ هزار و ۲۵۰ 
میلیارد تومان بوده اســت. سهم تسهیات پرداختی بانک ها و موسسات اعتباری به 
بخش صنعت و معدن از کل تسهیات پرداخت شده به بخش های کشاورزی، صنعت 
و معدن،  مسکن و ساختمان، بازرگانی، خدمات و سایر بخش های متفرقه در ماه اول 

امسال ۳۳.۸ درصد بوده است.
این در حالی است که طبق قانون برنامه ششم توسعه، بانک مرکزی )شورای پول و 

اعتبار( مکلف است سیاست های پرداخت تسهیات بانکی را به گونه ای تنظیم کند 
که سهم بخش صنعت و معدن از تسهیات پرداختی سالانه طی اجرای قانون برنامه 

حداقل ۴۰ درصد باشد.
همچنین تسهیات پرداختی بانک ها و موسسات اعتباری به بخش بازرگانی نیز در 
در ماه نخســت امسال حدود ۱۲ هزار و ۴۵۰ میلیارد تومان بوده که ۳۰.۱ سهم آن 

از کل تسهیات پرداختی به بخش های یاد شده ۸.۷ درصد بوده است.
در این میان بیشــترین تســهیات پرداختی بانک ها و موسسات اعتباری به بخش 
خدمات اختصاص یافته که در یک ماهه امسال سهم ۳۹.۶ درصدی از کل تسهیات 
پرداختی را به خود اختصــاص داده که معادل ۵۶ هزار و ۵۲۰ میلیارد تومان بوده 

است.
بعد از بخش خدمات، صنعت و معدن و بازرگانی، به ترتیب بخش مسکن و کشاورزی 
۶.۱ و ۳.۶ درصد از کل تســهیات پرداختی بانک ها و موسسات اعتباری را دریافت 
کرده اند. همچنین تســهیات پرداختی به دو بخش مســکن و کشاورزی به ترتیب 

معادل ۸۶۷۰ و ۵۱۳۰ میلیارد تومان رسیده است.

سهم صنعت از تسهیلات بانکی چقدر است؟


